5 ἐν τῇ β' scripsi. — ἐν τῇ ιβ' P, ἐν τῇ ιβ' B, ἐν τῇ δωδεκάτῃ F
6 πολλὰ F. || ἀπολείπειν οὖν B. 8 αὐτὸν BPF, αὐτὸν scribendum esse, certum est. || ἐν τῷ περὶ λόγου α F. 20 Haec Stoicis Sextum debere probabile est. 24 patet αἰσθησιν hic significare τὴν τῶν αἰσθητηρίων κατασκευὴν. Cf. n. 71. 28 νοητῶν οὐσιῶν A, corr. Hoe. 29 αἰσθήσεσιν Jol. corr., αἰσθησιν A.

ἔρωτήματα δυναμικώτερα νομίζουσιν εἶναι τῶν ὑπὸ Χρυσίππου κατὰ τῆς Συνηθείας ἐν ἑξ βιβλίοις γεγραμμένων; p. 1037a. αὐτὸς δὲ τοσαῦτα βιβλία γράφων κατὰ τῆς Συνηθείας, οἷς, εἴτι ἀνεῦρες, προσέθηκας, ὑπερβαλέσθαι φιλοτιμούμενος τὸν Ἀρχεσίλαον — —
 5 οὐδὲ γὰρ φιλοῖς χρῆται τοῖς κατὰ τῆς συνηθείας ἐπιχειρήμασι, ἀλλ' ὥσπερ ἐν δίκῃ μετὰ πάθους τινὸς συνεπιπέσχω, μωρολογεῖν τε πολ-
 λάκις λέγει καὶ κενοκοπεῖν.

Cicero Acad. Pr. II 87. *res iam universas profundam, de quibus volumina impleta sunt non a nostris solum, sed etiam a Chrysippo* — *de quo queri solent Stoici, dum studiose omnia acquisierit*
 10 *contra sensus et perspicuitatem contraque omnem consuetudinem contraque rationem, ipsum sibi respondentem inferiorem fuisse: itaque ab eo armatum esse Carneadem.*

idem Acad. Pr. II 75. *Atqui habebam molestos vobis, sed minutos, Stilponem, Diodorum, Alexinum, quorum sunt contorta et aculeata quaedam σοφίσματα* — *sic enim appellantur fallaces conclusiunculae. Sed quid eos colligam, cum habeam Chrysippum, qui fulcire putatur porticum Stoicorum? Quam multa ille contra sensus, quam multa contra omnia, quae in consuetudine probantur. At dissolvit idem. Mihi quidem*
 20 *non videtur: sed dissolverit sane. Certe tam multa non collegisset, quae nos fallerent probabilitate magna, nisi videret iis resisti non facile posse.*

110 Cicero Acad. Pr. II 67. Sed illud primum, sapientem, si assensus esset, etiam opinaturum, falsum esse et Stoici dicunt et eorum ad-stipulator Antiochus: posse enim eum falsa a veris et quae non
 25 posse percipi ab iis quae possint distinguere.

111 Cicero Acad. Pr. II 26 (i. e. Antiochus contra ἀκαταληψίαν disputans). Argumenti conclusio, quae est Graece ἀπόδειξις, ita definitur: ratio, quae ex rebus perceptis ad id, quod non percipiebatur, adducit. 27. quodsi omnia visa eius modi essent, qualia isti dicunt, ut
 30 ea vel falsa esse possent, neque ea posset ulla ratio discernere, quo modo quemquam aut conclusisse aliquid aut invenisse diceremus aut quae esset conclusi argumenti fides?

112 Plutarchus de comm. not. cp. 36 p. 1077c. ἀκοῦσαι τοίνυν ἔστιν αὐτῶν καὶ γράμμασιν ἐντυχεῖν πολλοῖς πρὸς τοὺς Ἀκαδημαϊκοὺς διαφερο-
 35 μένων καὶ βοώντων, ὡς πάντα πράγματα συγγέουσι ταῖς ἀπαράλλαξις, ἐπὶ δεῖν οὐσιῶν ἕνα ποῖον εἶναι βιαζόμενοι· καίτοι τοῦτο μὲν οὐκ ἔστιν ὅστις ἀνθρώπων οὐ διανοεῖται καὶ τοῦναντίον οἴεται θαυμαστὸν εἶναι καὶ παράδοξον, εἰ μήτε φάττα φάττη μήτε μελίττη μέλιττα μήτε πυρῶ πυρὸς ἢ σύκῳ τὸ τοῦ λόγου σύκον ἐν τῷ παντὶ χρόνῳ γέγονεν ἀπαράλλακτον.

40 113 Cicero Acad. Pr. II 85. Stoicum est quidem nec admodum cre-

3 εἴτι ἀνεῦρες Turnebus, τι ἀνεῦρες vel τινὰ νεῦρα libri. 15 Silibonem libri, corr. Lambin. 19 addissolvit libri, corr. Davisius. 22 primum: scil. in conclusione Arcesilai. 31 dicemus libri optimi. 40 Stoicum sed est libri.

dibile „nullum esse pilum omnibus rebus talem, qualis sit pilus alius, nullum granum“.

114 Cicero Acad. Pr. II 54. cur id potius contenditis, quod rerum natura non patitur, ut non <in> suo quidque genere sit tale, quale est, nec sit in duobus aut pluribus nulla re differens ulla communitas? ibid. 56 s quod dilucide docetur a politioribus physicis, singularum rerum singulas proprietates esse.

115 Cicero Acad. Pr. II 37 (i. e. Antiochus contra ἀκαταληψίαν disputans). nunc de adsensione atque adprobatione, quam Graeci συνατάθεισιν vocant, pauca dicemus. — — nam cum vim, quae esset in sensibus, 10 explicabamus, simul illud aperiebatur, comprehendi multa et percipi sensibus, quod fieri sine adsensione non potest. deinde cum inter inanimem et animal hoc maxime intersit, quod animal agit aliquid (nihil enim agens ne cogitari quidem potest quale sit), aut ei sensus adimendus est aut ea, quae est in nostra potestate sita, reddenda assensio. — 38 15 sed haec etiam sequuntur, nec memoriam sine adsensione posse constare nec notitias rerum nec artes; idque quod maximum est, ut sit aliquid in nostra potestate, in eo, qui rei nulli adsentietur, non erit. Ubi igitur virtus, si nihil situm est in ipsis nobis?

116 Cicero Acad. Pr. II 24 (i. e. Antiochus contra ἀκαταληψίαν disputans). Atque etiam illud perspicuum est, constitui necesse esse initium, quod sapientia, cum quid agere incipiat sequatur, idque initium esse naturae accommodatum. Nam aliter adpetitio (eam enim volumus esse ὁρμήν), qua ad agendum impellimur et id adpetimus, quod est visum, moveri non potest. illud autem, quod movet, prius oportet videri 25 eique credi; quod fieri non potest, si id, quod visum erit, discerni non poterit a falso. quomodo autem moveri animus ad adpetendum potest, si id, quod videtur, non percipitur accommodatumne naturae sit an alienum?

Itemque si, quid officii sui sit, non occurrit animo, nihil unquam 30 omnino aget, ad nullam rem unquam impelletur, numquam movebitur. Quodsi aliquid aliquando acturus est, necesse est id ei verum, quod occurrit videri.

117 Cicero Acad. Pr. II 23 (i. e. Antiochus). Maxime vero virtutum cognitio confirmat percipi et comprehendi multa posse. in 35 quibus solis inesse etiam scientiam dicimus, quam nos non comprehensionem modo rerum, sed eam stabilem quoque et immutabilem esse censemus, itemque sapientiam, artem vivendi, quae ipsa ex sese habeat constantiam. Ea autem constantia si nihil habeat percepti et cogniti, quaero unde nata sit aut quo modo.